
3 سه شنبه 25 بهمن 1401
 شماره  8714

اینجا خانم های ماهر به اصــول مکانیک خودرو، 
دست به آچار شــده اند تا تعمیرکار خودروهایی 
باشند که بانوان پیش آنها آورده اند؛ یک  مکانیکی 
کاملا زنانــه در همجــواری مرکــز معاینه فنی 

آبشناسان تهران.
به گزارش همشهری، نخستین تعمیرگاه تخصصی 
خودرو ویژه بانوان به همت شــهرداری تهران در 
مرکز معاینه فنی آبشناســان)خیابان شــاهین( 
افتتاح شده اســت  . تعمیرگاهی که مکانیک های 
آن بانوان جوان اما متخصص و باتجربه هســتند. 
یکی از آنها که تجربه تعمیر خودروهای ســنگین 
مانند تراکتور را در کارنامه کاری اش دارد معتقد 
است کار، زنانه و مردانه ندارد و خانم ها اگر بخواهند 
می توانند در هر کاری موفق شوند. شادی مالکی، 
مدیرعامل ســتاد مرکزی معاینــه فنی خودروي 
تهران هم راه اندازی تعمیــرگاه تخصصی خودرو 
ویژه بانوان را فرصتی برای اشــتغال زنان توانمند 

می داند. او که جزو معدود بانوان مدیری به حساب 
می آید که برای نخستین بار در یک حوزه مستقیم 
با خودروها مشغول به فعالیت می شود، می گوید: 
»بانوان علاقه مند به مکانیکی و کارهای تعمیرات 
خودرو کم نیستند اما آنطور که باید و شاید فرصت 
کار برایشان فراهم نیســت و این اقدام شهرداری 
تهران زمینه اشتغال برای این بانوان را فراهم کرده 
و قرار است توسعه داده شود و دومین تعمیرگاه هم 

در مرکز نیایش راه اندازی خواهد شد.« 
2خانم تعمیرکار دیگر، هر دو دهه هشتادی هستند 
و مانند هر مکانیک دیگری لباس کار به تن دارند؛ 
یکی اوستا و دیگری هم دســتیار اوستاکار است. 
خودرو کــه روی چال مکانیکی قــرار می گیرد از 
راننده مشکل را می پرسند و بعد الهام مسعودی، 
اوستا کار تعمیرگاه کاپوت را بالا می زند و سرش را 
به سمت داخل خم می کند و پس از دقایقی رو به 
راننده می گوید: »مشکل مربوط به لرزه گیر ترمزه  
که باعث میشه ماشــین گاهی صدای ناهنجاری 
بده.« بعد هم دستیارش قطعه کوچکی را می آورد 
و در مدت کوتاهی کار تعویض را انجام می دهند و 
تمام. عاشق کارشان هستند و می گویند: »خانم ها 

اصولا نسبت به وسایل شــان حساس هستند و از 
این رو خودروهایشان در مقایسه با ماشین آقایان 
سالم تر اســت اما خودرو اســتهلاک دارد و دچار 
نواقصی می شــود که مراجعه به موقع به مکانیکی 
می تواند از تحمیــل هزینه های اضافی جلوگیری 
کند.« دغدغه آنها اعتماد مشتری هاست و عنوان 
می کنند: »این فضا برای رفاه بانوان ایجاد شده اما 
خیلی از آنها به کار ما اعتماد ندارند و گمان می کنند 
آقایان مکانیک های حرفه ای و بهتری هستند . به 
هر حال این  موضوع نیاز به زمان دارد و ما هم سعی 
می کنیم کار را به نحو احسن انجام دهیم تا اعتماد 
مشتریان را جلب کنیم و نشــان دهیم بانوان  هم 
می توانند مکانیک های خوبی باشــند.« واهمه ای 
از بوی روغن و دســت زدن به گیریــس ندارند و 
می گویند: »هر کاری سختی هایی دارد و وقتی وارد 
این حرفه شدیم همه جوانب را سنجیدیم و مشکل 
با روغنی شدن سر و صورت و لباس ها نداریم اما به 
این معنی نیســت که از علائق زنانه مانند پوشش 
خانمانه چشم پوشــی کرده ایم. پس از اتمام کار 
مانند هر خانم شاغل دیگری با دوستانمان تفریح 

و خرید می رویم و...« 

بهترین تفریح؛ عیب یابی خودرو
بهترین تفریح شان عیب یابی خودروهاست و باور 
دارند دنیای خودرو متنوع و جذاب است و با وجود 
همه ســختی ها قصد ندارند از این حرفه و شغل 
دست بکشــند؛ »این مرکز می تواند زمینه بیشتر 
اشتغال بانوان علاقه مند به این حرفه را فراهم کند 
و در آینده نه چندان دور همگان به مکانیکی بانوان 
اعتماد می کنند و نسل توانمندی وارد این حرفه 

می شود.«

برنامه های پیش بینی شده ویژه بانوان 
  اختصاص خطوط در مراکــز معاینه فنی تهران 
برای انجام تســت خودروی بانوان در مناسبت های 

ملی و مذهبی
  راه اندازی خط ثابت برای بانوان در یکی از 3مرکز 

معاینه فنی بیهقی، آبشناسان و نیایش
  افتتاح دومین تعمیرگاه تخصصی خودروی بانوان 

در مرکز معاینه فنی نیایش
  چاپ بروشــور آموزشی برای آشــنایی بیشتر با 
اقدامات لازم پیش از ســفر در  ماه پایانی سال و آغاز 

سفرهای نوروزی

بانوان مکانیک
مرکز مکانیکی خودروی بانوان با تعمیرکاران زن در خیابان شاهین و در همجواری مرکز معاینه فنی آبشناسان آغاز به فعالیت کرد

عملیات اجرایی احداث 2بوستان در غرب و شرق پایتخت کلنگ زنی شد که تیرماه1402 به بهره برداری می رسند
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تعمیرات خودرو با نکته سنجی زنانه
شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی تهران از 

برنامه های توسعه مراکز تعمیرگاهی خودرو برای بانوان 
می گوید

تعمیرگاه ویژه بانوان، 2روزی می شود 
که افتتاح شده است. به گفته شادی 
مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران راه اندازی این مرکز 
مطالبه بانوان بوده؛ اگرچه نمی توان نگرش و رویکرد خانم 
مدیر را در ایجاد چنین ظرفیت هایی نادیده گرفت. مالکی 
در گفت وگو با همشهری از توسعه زیرساخت های ویژه 
بانوان در مراکز معاینه فنی خودروی تهران خبر داده که 

در متن مصاحبه به آنها اشاره شده است:

چه ضرورتی بــرای راه انــدازی تعمیرگاه 
تخصصی خودرو ویژه بانوان وجود داشت؟

به طور میانگین حدود 30درصــد خودروهایی که در مراکز 
معاینه فنی خودرو پذیرش می شــوند، به دلیل نواقص فنی 
موفق به دریافت معاینه فنی نمی شوند. در این میان بخشی از 
خودروها متعلق به بانوان هستند و ازاین رو همواره درخواست 
می شد تعمیرگاهی داشته باشند تا بتوانند در محیطی امن 
اقدام به رفع نقص فنی خودرو کنند؛ بنابراین باتوجه  به تعداد 
بانوانی که به مرکز آبشناســان مراجعه می کنند، نخستین 
تعمیرگاه تخصصی خودرو ویژه بانوان در آن راه اندازی شد و 

چنین فضاهایی را در پهنه های شمالی توسعه خواهیم داد.

به چه دلیل از بانوان تعمیــرکار در این فضا 
استفاده کردید؟

باید پذیرفت که بانوان توانــا و علاقه مند به مباحث تعمیر و 
مکانیکی داریم که موقعیت و فرصت کار ندارند؛ بنابراین با 
راه اندازی این تعمیرگاه از یک سو مطالبات بانوان را پیگیری 
و از سوی دیگر زمینه اشتغال زنان فعال در حوزه مکانیکی 
و تعمیرات خودرو را فراهم کردیم. نکته مهم دیگر این است 
که تعمیرگاه الزاما برای مراجعه کنندگان مرکز آبشناســان 
نیســت و عموم بانوان می توانند از ظرفیــت و خدمات آن 

استفاده کنند.

شما نخســتین بانوی مدیر عالی شهری در 
حوزه خودرو هستید. آیا نگاه زنانه در این حوزه می تواند 

گره گشا باشد؟
به هرحال باید قبول کــرد که خانم ها در بســیاری از امور 
نکته سنج و ریزبین هستند و مسئولیت هایی که به آنها واگذار 
می شود را به نحو احسن انجام می دهند. معتقدم وقتی نگاه 
مادرانه و دلسوزانه توسط بانوان مدیر از خانه به شهر تعمیم 
داده می شود، قطعا می تواند به حل مشکلات شهر در تمام 

حوزه ها ازجمله حوزه حمل ونقل کمک کند.

همگان معتقدند حوزه حمل ونقل ســخت و 
کاری مردانه است. نظر شما چیست؟

من قائل به این موضوع نیستم و اعتقاد دارم وقتی علاقه مند 
به کار و خدمت رسانی به مردم باشــید و از سوی دیگر شهر 
را هم دوست داشــته باشید، هیچ کاری ســخت نیست و 

نخواهد بود.

شما مدیر مجموعه ای هستید که باید پذیرفت 
عاری از قصور و خطای ســهوی و عمدی نیســت. چه 
برنامه ای برای کاهش چنین مسئله ای در مراکز معاینه 

فنی خودرو دارید؟
قطعا یکی از مهم ترین رســالت های ما بحث صدور معاینه 
فنی برابر استاندارد و ضوابط بالادستی است. براساس سیاهه 
انتشار، حدود 80درصد آلایندگی گازی توسط وسایل نقلیه 
موتوری متحرک تولید می شوند و این موضوع نشان می دهد 
چقــدر کنترل و پایش مســتمر خودروهــا می تواند نقش 
تأثیرگذاری در کاهش آلودگی ها داشته باشد. به همین دلیل 
نظارت مستقیم و مستمر در مراکز اعمال و فرایند تست ها 
پایش می شود. علاوه برآن با همکاری پلیس راهور و سازمان 
محیط زیســت هم خودروهای پایش در بازه زمانی خاصی 
در معابر تردد و به محض مشاهده خودروهای آلاینده برگه 

معاینه فنی آنها را ابطال می کنند.

باتوجه  به این نظارت ها چرا همچنان شــاهد 
آلودگی هوا هستیم؟

عوامل متعــددی در آلودگی هوا دخیل هســتند، اما آنچه 
مربوط به حیطه وظایف بنده در مجموعه معاینه فنی خودرو 
می شود، این اســت که خیلی از خودروها الزاما معاینه فنی 
را از مراکــز داخل تهران دریافت نمی کننــد. اکنون حدود 
4میلیون و500هزار دستگاه خودروی سبک وسنگین پلاک 
تهران وجود دارد که 3میلیون و500هزار خودرو مشــمول 
اخذ معاینه فنی هســتند. مراکز معاینــه فنی هم ظرفیت 
پذیــرش 2میلیون و500هزار خودرو را دارنــد که در حال 
حاضر یک میلیون و500هزار خودرو مراجعه می کنند. پس 
نگاه به این اعداد و ارقام نشــان می دهد، بخش قابل توجهی 
از خودروها برای دریافت معاینه فنی به مراکز خارج از شهر 

تهران مراجعه می کنند.

راهکار شما برای حل این معضل چیست؟
باتوجه به شــرایط تهران و وضعیت بحران آلودگی نیازمند 
قوانین ســختگیرانه درخصوص خودروهای تهران هستیم 
و لازم است تدابیری اتخاذ شود تا حداقل خودروهای پلاک 
تهران برای اخذ معاینه فنی به مراکز معاینه فنی شهر تهران 
مراجعه کنند. پیگیری ها انجام شده، اما هنوز نتیجه مطلوبی 

کسب نکرده ایم.

موتورسیکلت ها سهم زیادی در آلایندگی هوا 
دارند. درخصوص معاینه فنی آنها چه برنامه ای دارید؟

به تازگی شیوه نامه ای با همکاری پلیس راهور تنظیم و مقرر 
شــد تا در گام اول بحث معایب مشــهود این وسایل نقلیه 
موردتوجه قــرار گیرد و در گام دوم هم ناوگان لجســتیک 
)موتورهای سازمان و شــرکت ها( برای دریافت معاینه فنی 
به مراکز مراجعه کنند کــه این طرح درخصوص موتورهای 
پلیس راهور اجرایی شد و در مرحله بعدی هم موتورهای کار 

مشمول آن می شوند.

محمدعلــی الفت پــور، رئیــس مرکــز 
نوســازی و تحــول اداری شــهرداری 
تهــران از طبقه بندی نهایــی فرایندهای 
محمل موضوع ارتشــاء مطابق با ســند 
گلوگاه هــای مســتعد فســاد در قالــب 
37فرایند خبر داد و گفت: طبقه بندی 
نهایــی براســاس حجــم مالــی، شــدت، 
تعدد، میزان وقوع، حساسیت و دخیل 
بودن مخاطبان در فسادهای رخ داده، 

انتخاب و رتبه بندی شده اند. 
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راهبرد

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران از تغییر کسب وکار 
برخی دکه های روزنامه به کتابفروشی و 
صنایع دستی خبر داد و گفت: برنامه ای 
برای لغو امتیــاز دکه های روزنامه شــهر 
تهــران نداریم. اجــاره ای که ایــن دکه ها 
بــه شــهرداری تهــران می پردازنــد بیــن 
۴۰۰هــزار تومان تــا یک میلیــون تومان 
است. برخی دکه ها نیز متعلق به تهران 
نیســتند و جــزء شــهرهای اقمــاری بــه 

شمار می آید.
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گپ

خدمت ویژه برای بانوان شهر 
محمد امیــن توکلــی زاده، معــاون امــور 
اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری تهــران: 
بنای ما در ایــن دوره  مدیریت شــهری بر 
این است که خدمت ویژه ای برای بانوان با 
اقتضای کرامت آنها داشته باشیم تا نقش 
مادری و همسری و خواهری را در فضای 
بانشــاط ایفــا کننــد. امیدواریم بــا افتتاح 
بوســتان بانــوان  ســرخه حصار، شــاهد 

بهره مندی همه بانوان باشیم.

نگاه ویژه شورا به جنوب تهران 
مهــدی اقراریــان، رئیــس کمیتــه نظارت 
شورای شــهر تهران: در بودجه ریزی های 
مناطق ۲۲گانه به مناطق جنوبی نگاه ویژه  
داریم تا بتوانیم عقب افتادگی هایی را که 
از گذشته به وجود آمده به صورت عادلانه 
مرتفع  سازیم. نیاز است تا در تصمیمات 
به مســئله انســانی توجه صــورت گیرد تا 
بــالای خیابان انقــاب مختص بــه طبقه 
برخــوردار و پاییــن آن مختــص بــه طبقه 

متوسط و کم برخوردار نباشد. 

مدیریت شهری به دنبال ایجاد فضاهای امن و راحت بیشتری برای تفریح 
و ورزش بانوان است؛ فضاهایی که حتی مادران به همراه کودکان شیرخوار 
و خردسال خود بتوانند ساعاتی را بدون نگرانی و البته مهیا بودن اولیه ترین 
امکانات موردنیازشان سپری کنند. به همین خاطر است که شهرداری 
تهران تاکنون یا بوستان های مخصوص بانوان در چند پهنه ایجاد کرده 
یا به دنبال احداث بوســتان هایی برای زنان در مناطقی است که چنین 

فضایی را ندارند.

در همین راستا روز گذشته بیست وهشــتمین رویداد امیدوافتخار به 
کلنگ زنی 2بوستان بانوان در شرق و غرب پایتخت اختصاص پیدا کرد. 
در ابتدای این برنامه معاون خدمات شــهری شــهرداری تهران، گفت: 
»کلنگ زنی بوســتان بانوان به مســاحت حدود 5.5هکتار را داریم که 
3.5هکتار آن آماده و 2هکتار نیز به آن الحاق می شود.« حسین نظری 
با بیان اینکه در آماده کردن محیط های اینچنینی چند نگاه وجود دارد، 
افزود: »نگاه اول احترام به بانوان، مادران و خواهران اســت و نگاه دیگر 
نگاه مترقی به بنیان خانواده است، چرا که کانون گرم خانواده در جامعه 
ایرانی یکی از نقاط قوت آن است و امیدواریم روزبه روز این محیط تحکیم 
بیشتری پیدا کند.« نظری عنوان کرد: »این پروژه و این اقدام یک قدم 
اجتماعی، تفریحی و توسعه فضای سبز شهری است و امیدواریم بتوانیم 

طی 4 ماه و اوایل تابستان شاهد افتتاح این بوستان باشیم.«
علاوه بر این مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران درباره 
جزئیات 2بوستان بانوان در تهران به همشهری گفت: »یکی از بوستان های 
مختص بانوان که کلنگ زنی شد، در منطقه13 در پارک جنگلی سرخه 
حصار به مساحت 5.5هکتار واقع شــده؛ عملیات عمرانی احداث این 
بوستان با طراحی ویژه  از هفته آینده آغاز خواهد شد. درنظر داریم ظرف 
حداکثر 4 ماه شاهد بهره برداری این پروژه باشیم.« علی محمد مختاری 
افزود: »بوستان بانوان دیگری که در منطقه21 کلنگ زنی آن انجام شد، 
5هکتار وسعت دارد و امکاناتی که در این بوستان تدارک دیده شده شامل 
ساختمان شهربانو، ساختمان مادر و کودک، نمازخانه، مسیر تندرستی، 

مسیر دوچرخه سواری، زمین بازی کودکان و... است.«

افتتاحمشخصات بوستان های بانوان پایتخت مساحت نشانی

مشخصات 2بوستان بانوان کلنگ زنی شده

بهشت مادران

منطقه3
)غرب سیدخندان(

سال 
1387

۲۰
هکتار

پارک بانوان شرق

منطقه13
)ضلع شمال غربی پارک جنگلی سرخه حصار(

سال 
1۴۰۲

5
هکتار

پارک بانوان غرب

منطقه۲1
)شهرک استقال(

سال 
1۴۰۲

5.5
هکتار

پارک بانوان شهربانو

منطقه19
)ضلع شمالی 
بوستان ولایت(

سال 
139۰

6
هکتار

پارک بانوان نرگس

منطقه18
)جنوب بلوار 
برادران بهرامی(

نیمه 
دوم 
139۰

۲۰
هکتار

پارک بانوان پردیس

منطقه15
)محله مشیریه(

سال 
1388

۲7
هکتار

پارک بانوان ریحانه

منطقه۲۲
)چیتگر(

سال 
1395

18
هکتار

پارک بانوان دباغ

منطقه۴
)شمال 

پارک  لویزان(

سال 
1398

35
هکتار

پارک بانوان بهشتی

منطقه۲۰ 
)شهرری(

سال 
1۴۰1

11
هکتار

علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیمه شب دوشنبه به بازدید 
از مراکز برف روبی شهرداری در نقاط مختلف شهر رفت. او 
در سوله ای که در شمال شهر برای ذخیره شن مخصوص 
استفاده می شود، حاضر شد و دستوراتی درباره برنامه های 

مقابله با یخ زدگی معابر داد. بارش برف که از بامداد روز 
یکشنبه آغاز شده است، منجر به انسداد معابر و مشکات 

گسترده ترافیکی در تهران نشد.
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